
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 폐기물관리

단위: 생활폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 환경과

환경과 15,934,011 15,455,102 478,909

국 4,636,530 4,636,530 0

광 450,000 450,000 0

기 169,593 159,500 10,093

도 482,802 432,802 50,000

책 145,000 0 145,000

시 10,050,086 9,776,270 273,816

폐기물관리 4,161,417 4,090,439 70,978

국 393,280 393,280 0

도 18,750 18,750 0

시 3,749,387 3,678,409 70,978

생활폐기물처리 3,544,300 3,471,927 72,373

국 105,280 105,280 0

도 18,750 18,750 0

시 3,420,270 3,347,897 72,373

쓰레기종량제운영 274,289 279,857 △5,568

201 일반운영비 177,959 183,052 △5,093

01 사무관리비 31,036 32,648 △1,612

◐급량비 10,100 9,100 1,000

ο 취약지역 쓰레기줄이기 운동 추진

1,000 0 1,000

◐예산절감액 △2,612 0 △2,612

1,000,000원

-2,612,000원

02 공공운영비 146,293 149,704 △3,411

◐예산절감액 △3,411 0 △3,411-3,411,000원

03 행사운영비 630 700 △70

◐예산절감액 △70 0 △70-70,000원

202 여비 4,275 4,750 △475

01 국내여비 4,275 4,750 △475

◐예산절감액 △475 0 △475-475,000원

생활쓰레기수거처리사업 683,534 661,945 21,589

101 인건비 7,720 0 7,720

04 기간제근로자등보수 7,720 0 7,720

◐전주권광역매립장 감시요원 7,720 0 7,7207,720,000원

201 일반운영비 330,345 342,641 △12,296

01 사무관리비 50,288 54,661 △4,373

◐예산절감액 △4,373 0 △4,373-4,373,000원

02 공공운영비 275,377 282,780 △7,403

◐예산절감액 △7,403 0 △7,403-7,403,000원

03 행사운영비 4,680 5,200 △520

◐예산절감액 △520 0 △520-520,000원

202 여비 4,275 4,750 △475

01 국내여비 4,275 4,750 △475
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부서: 환경과

정책: 폐기물관리

단위: 생활폐기물처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◐예산절감액 △475 0 △475-475,000원

301 일반보상금 27,540 900 26,640

06 민간인국외여비 25,140 0 25,140

◐ 전주권광역매립장 주민지원협의체 위원 주민

선진지 견학 25,140 0 25,1404,190,000원*6명

11 기타보상금 2,400 900 1,500

◐쓰레기줄이기 우수 공동주택 포상금지급

1,500 0 1,500300,000원*5개소

재활용 사업 163,054 165,936 △2,882

201 일반운영비 57,184 60,066 △2,882

01 사무관리비 15,958 17,346 △1,388

◐예산절감액 △1,388 0 △1,388-1,388,000원

02 공공운영비 34,026 34,720 △694

◐예산절감액 △694 0 △694-694,000원

03 행사운영비 7,200 8,000 △800

◐예산절감액 △800 0 △800-800,000원

음식물처리장 운영 785,745 726,174 59,571

201 일반운영비 273,334 243,715 29,619

01 사무관리비 10,734 11,115 △381

◐예산절감액 △381 0 △381-381,000원

02 공공운영비 262,600 232,600 30,000

◐공공요금및제세 220,000 190,000 30,000220,000,000원

202 여비 427 475 △48

01 국내여비 427 475 △48

◐예산절감액 △48 0 △48-48,000원

206 재료비 96,000 66,000 30,000

01 재료비 96,000 66,000 30,000

◐음식물처리시설 자원화 수분조절용 톱밥구입

90,000 60,000 30,00050,000원*6톤*300일

매립장(소각장) 운영 1,408,398 1,408,735 △337

201 일반운영비 13,398 13,735 △337

01 사무관리비 8,708 8,900 △192

◐예산절감액 △192 0 △192-192,000원

02 공공운영비 4,690 4,835 △145

◐예산절감액 △145 0 △145-145,000원

사업장폐기물관리 617,117 618,512 △1,395

국 288,000 288,000 0

시 329,117 330,512 △1,395

폐기물사업장관리 32,241 32,945 △704

201 일반운영비 10,428 11,042 △614
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부서: 환경과

정책: 폐기물관리

단위: 사업장폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 9,028 9,642 △614

◐예산절감액 △614 0 △614-614,000원

202 여비 813 903 △90

01 국내여비 813 903 △90

◐예산절감액 △90 0 △90-90,000원

건설폐기물관리 8,876 9,567 △691

201 일반운영비 7,635 8,189 △554

01 사무관리비 5,681 6,175 △494

◐예산절감액 △494 0 △494-494,000원

02 공공운영비 1,954 2,014 △60

◐예산절감액 △60 0 △60-60,000원

202 여비 1,241 1,378 △137

01 국내여비 1,241 1,378 △137

◐예산절감액 △137 0 △137-137,000원

자연환경보전 356,718 356,007 711

국 65,210 65,210 0

기 108,000 108,000 0

도 29,540 29,540 0

시 153,968 153,257 711

환경보전사업 356,718 356,007 711

국 65,210 65,210 0

기 108,000 108,000 0

도 29,540 29,540 0

시 153,968 153,257 711

자연환경보전사업 53,198 51,647 1,551

201 일반운영비 6,648 3,997 2,651

01 사무관리비 5,343 2,547 2,796

◐일반수용비 5,547 2,547 3,000

ο 탄소포인트 가입 홍보 리후렛 3,000 0 3,000

◐예산절감액 △204 0 △204

3,000,000원

-204,000원

03 행사운영비 1,305 1,450 △145

◐예산절감액 △145 0 △145-145,000원

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

◐예산절감액 △100 0 △100-100,000원

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

09 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

◐예산절감액 △1,000 0 △1,000-1,000,000원

마실길 운영관리 34,160 35,000 △840

201 일반운영비 22,160 23,000 △840
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부서: 환경과

정책: 자연환경보전

단위: 환경보전사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,760 3,000 △240

◐예산절감액 △240 0 △240-240,000원

02 공공운영비 19,400 20,000 △600

◐예산절감액 △600 0 △600-600,000원

마실길 생태문화체험(보조) 24,000 24,000 0

도 7,000 7,000 0

시 17,000 17,000 0

101 인건비 3,000 0 3,000

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

04 기간제근로자등보수 3,000 0 3,000

◐마실길 제초작업 3,000 0 3,0003,000,000원

도 900 0 900

시 2,100 0 2,100

201 일반운영비 21,000 24,000 △3,000

도 6,100 7,000 △900

시 14,900 17,000 △2,100

02 공공운영비 7,000 0 7,000

◐마실길 유지 관리 7,000 0 7,0007,000,000원

도 2,100 0 2,100

시 4,900 0 4,900

03 행사운영비 14,000 24,000 △10,000

◐마실길생태문화체험 행사 14,000 24,000 △10,00014,000,000원

도 4,000 7,000 △3,000

시 10,000 17,000 △7,000

대기환경보전 371,140 83,016 288,124

책 145,000 0 145,000

시 226,140 83,016 143,124

환경 오염원관리 371,140 83,016 288,124

책 145,000 0 145,000

시 226,140 83,016 143,124

대기환경보전 73,050 74,592 △1,542

201 일반운영비 42,550 44,092 △1,542

01 사무관리비 13,736 14,387 △651

◐급량비 800 300 500

ο 환경 오염관리 업무추진 500 0 500

◐예산절감액 △1,151 0 △1,151

500,000원

-1,151,000원

02 공공운영비 28,814 29,705 △891

◐예산절감액 △891 0 △891-891,000원

환경오염배출사업장관리 8,090 8,424 △334

201 일반운영비 2,690 2,924 △234

01 사무관리비 2,690 2,924 △234

◐예산절감액 △234 0 △234-234,000원
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부서: 환경과

정책: 대기환경보전

단위: 환경 오염원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 900 1,000 △100

01 국내여비 900 1,000 △100

◐예산절감액 △100 0 △100-100,000원

대기오염 측정망 설치 사업 290,000 0 290,000

책 145,000 0 145,000

시 145,000 0 145,000

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

책 145,000 0 145,000

시 145,000 0 145,000

01 시설비 287,912 0 287,912

◐대기오염측정망 설치 사업

287,912 0 287,912290,000,000원*99.28%

책 143,956 0 143,956

시 143,956 0 143,956

03 시설부대비 2,088 0 2,088

◐대기오염측정망 설치 사업

2,088 0 2,088290,000,000원*0.72%

책 1,044 0 1,044

시 1,044 0 1,044

수질 오염물질관리 10,507,543 10,446,716 60,827

국 4,053,000 4,053,000 0

광 450,000 450,000 0

기 61,593 51,500 10,093

도 350,000 300,000 50,000

시 5,592,950 5,592,216 734

하천수질오염 관리 2,297,052 2,235,926 61,126

국 50,000 50,000 0

광 450,000 450,000 0

기 61,593 51,500 10,093

도 350,000 300,000 50,000

시 1,385,459 1,384,426 1,033

하천수질오염관리 133,059 130,728 2,331

201 일반운영비 118,904 116,222 2,682

01 사무관리비 99,201 100,992 △1,791

◐예산절감액 △1,791 0 △1,791-1,791,000원

02 공공운영비 18,803 14,230 4,573

◐공공요금및제세 12,090 7,090 5,000

◐예산절감액 △427 0 △427

12,090,000원

-427,000원

03 행사운영비 900 1,000 △100

◐예산절감액 △100 0 △100-100,000원

202 여비 3,155 3,506 △351

01 국내여비 3,155 3,506 △351

◐예산절감액 △351 0 △351-351,000원

수질오염총량제 운영(보조) 81,593 71,500 10,093
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부서: 환경과

정책: 수질 오염물질관리

단위: 하천수질오염 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 61,593 51,500 10,093

시 20,000 20,000 0

201 일반운영비 11,593 1,500 10,093

기 11,593 1,500 10,093

01 사무관리비 11,593 1,500 10,093

◐일반수용비 11,593 1,500 10,093

ο 환경기초시설 수질검사 용역(추경전사용승

인) 11,593 1,500 10,09311,593,000원

기 11,593 1,500 10,093

환경감시 추진 32,400 33,698 △1,298

201 일반운영비 11,845 12,763 △918

01 사무관리비 9,847 10,703 △856

◐예산절감액 △856 0 △856-856,000원

02 공공운영비 1,998 2,060 △62

◐예산절감액 △62 0 △62-62,000원

202 여비 3,420 3,800 △380

01 국내여비 3,420 3,800 △380

◐예산절감액 △380 0 △380-380,000원

비점오염저감시설 관리(보조) 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◐새만금 비점오염원 저감사업(추경전사용승인) 50,000 0 50,000

ο 축산단지 연못형 저류지 설치사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 50,000 0 50,000

수질오염방지 사업 8,210,491 8,210,790 △299

국 4,003,000 4,003,000 0

시 4,207,491 4,207,790 △299

환경기초시설 민간위탁 운영 3,206,741 3,207,040 △299

201 일반운영비 2,061 2,240 △179

01 사무관리비 2,061 2,240 △179

◐예산절감액 △179 0 △179-179,000원

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

◐예산절감액 △120 0 △120-120,000원

행정운영경비(환경과) 38,585 38,844 △259

기본경비(환경과) 38,585 38,844 △259

기본경비(환경과) 38,585 38,844 △259

203 업무추진비 4,925 5,184 △259
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부서: 환경과

정책: 행정운영경비(환경과)

단위: 기본경비(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 부서운영업무추진비 4,925 5,184 △259

◐예산절감액 △259 0 △259-259,000원

재무활동(환경과) 58,528 0 58,528

보전지출(환경과) 58,528 0 58,528

보전지출(환경과) 58,528 0 58,528

802 반환금기타 58,528 0 58,528

01 국고보조금반환금 57,796 0 57,796

◐노후슬레이트처리 지원사업 2,886 0 2,886

◐수질오염총량제 운영 4,295 0 4,295

◐가축분뇨공공처리시설 증설공사(2012년)

49,760 0 49,760

◐가축분뇨공공처리시설 증설공사(이자수입)

855 0 855

2,885,620원

4,295,000원

49,759,360원

854,770원

02 시ㆍ도비보조금반환금 732 0 732

◐야생동물피해보상사업 732 0 732731,110원
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